
MĚSTSKÝ ÚŘAD JEVÍČKO 
odbor výstavby a územního plánování 

Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko 
 

SPIS. ZN.: OVUP 4184/2022/G    
Č.J.: MUJEV/1784/2023/OVUP   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
 
TEL.: 
E-MAIL: 

oprávněná úřední osoba  
Ing. Lucie Glocová 
464 620 523 
glocova@jevicko.cz 

DATUM: 22.05.2023    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 
Výroková část: 
Odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 13 
odst. 1 písm. d zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
rozhodnutí o umístění stavby), kterou dne 12.12.2022 podal 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, kterého zastupuje 
MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 530 02  Pardubice 

(dále jen žadatel), a na základě tohoto posouzení: 
 
I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 
rozhodnutí o umístění stavby 

Šnekov, obnova vývodů SY_0363, knn 
Distribuční vedení NN 

Březina, Šnekov 
 

(dále jen stavba) na pozemku st. p. 113 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2370 (ostatní 
plocha), parc. č. 2381 (zahrada), parc. č. 2382 (vodní plocha) v katastrálním území Březina u 
Moravské Třebové, st. p. 3/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 7 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 8 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 9 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 10/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 14 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 18 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 24 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 27/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 32 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 34 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 45 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 47 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 49 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 56 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 27/1 (zahrada), parc. č. 35/3 (trvalý travní porost), parc. č. 39 (zahrada), parc. č. 
40/1 (zahrada), parc. č. 41 (ostatní plocha), parc. č. 61 (zahrada), parc. č. 67/1 (zahrada), parc. č. 
68/1 (zahrada), parc. č. 72 (zahrada), parc. č. 246/9 (trvalý travní porost), parc. č. 246/11 (trvalý 
travní porost), parc. č. 252/4 (trvalý travní porost), parc. č. 336/5 (zahrada), parc. č. 336/7 
(zahrada), parc. č. 386/1 (ostatní plocha), parc. č. 386/2 (zahrada), parc. č. 387 (ostatní plocha), 
parc. č. 388 (ostatní plocha), parc. č. 392/2 (ostatní plocha), parc. č. 392/4 (ostatní plocha), parc. č. 
1037 (ostatní plocha), parc. č. 1038 (trvalý travní porost), parc. č. 1040 (ostatní plocha), parc. č. 



Č.j. MUJEV/1784/2023/OVUP str. 2 
 
1065 (trvalý travní porost), parc. č. 1066 (trvalý travní porost), parc. č. 1067 (zahrada), parc. č. 
1069 (orná půda), parc. č. 1072 (ostatní plocha), parc. č. 1073 (trvalý travní porost), parc. č. 1074 
(zahrada), parc. č. 1075 (trvalý travní porost), parc. č. 1076 (trvalý travní porost), parc. č. 1079 
(vodní plocha), parc. č. 1081 (trvalý travní porost), parc. č. 1082 (trvalý travní porost), parc. č. 1100 
(zahrada), parc. č. 1102 (trvalý travní porost), parc. č. 1103 (ostatní plocha), parc. č. 1105 (vodní 
plocha), parc. č. 1106 (zahrada), parc. č. 1107 (ostatní plocha), parc. č. 1108 (zahrada), parc. č. 
1109 (trvalý travní porost), parc. č. 1128 (zahrada), parc. č. 1132/1 (orná půda), parc. č. 1132/2 
(orná půda), parc. č. 1143/1 (zahrada), parc. č. 1144 (zahrada), parc. č. 1145 (zahrada), parc. č. 
1146 (zahrada), parc. č. 1147 (ostatní plocha), parc. č. 1149/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1149/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 1150 (trvalý travní porost), parc. č. 1162 (zahrada), parc. č. 1163 
(ostatní plocha), parc. č. 1164 (trvalý travní porost), parc. č. 1166 v katastrálním území Šnekov. 
 
Druh a účel umisťované stavby: 
- Nová stavba podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v délce cca 1600 m. Stavba bude 

sloužit pro přenos a distribuci elektrické energie. 
Umístění stavby na pozemku: 
- Ze stávající trafostanice 22/0,4 kV číslo SY_0363 budou nově vyvedeny dva zemní kabely 

AYKY 3x240+120 mm2, které povedou podél místní komunikace směrem k silnici. Křížení 
vodního toku bude provedeno řízeným protlakem (2 chráničky 160 mm). Vedle stávajícího 
rozvaděče RVO bude postaven rozpojovací pilíř SD822/NKW2. Ve skříni budou ukončeny 
přívodní kabely AYKY 3x240+120 mm2 od trafostanice. Z této skříně budou vyvedeny čtyři 
kabely. První kabel AYKY 3x240+120 mm2 bude ve směru na Křenov, druhý kabel AYKY 
3x240+120 mm2 bude pokračovat protlakem pod zahradou č.p. 3 směrem na obec Březina, 
třetí samostatný kabel AYKY 3x120+70 mm2 povede protlakem pod komunikací a napojí č.p. 
18 přes skříň SS200 před domem, čtvrtý kabel CYKY 4x25 mm2 bude ukončen v rozvaděči 
RVO vedle rozpojovací skříně. Kabel AYKY 3x240+120 mm2 ve směru na Křenov povede 
protlakem ke kapličce, okolo kapličky a potom řízeným protlakem pod vodním tokem. Za tokem 
trasa povede mezi vodovodem a příkopem silnice k plotu č.p. 39. Zde bude SS200 v plotu pro 
č.p. 39. Dále bude proveden protlak pod silnicí na druhou stranu do obecního pozemku. Zde 
bude postaven přípojkový pilíř pro č.p. 19 a kabelová trasa povede dál mezi asfaltem 
komunikace a plotem č.p. 20. Zde bude v plotu postaven přípojkový pilíř SS200 a trasa bude 
pokračovat příkopem podle plotu č.p. 21, kde bude ve vjezdu postaven přípojkový pilíř. 
Kabelová trasa dále vede krajem pozemku 40/1 k plotu, kde bude proveden řízený protlak pod 
zahradou podél obecní komunikace. Startovací jámou se odkryje potrubí dešťové kanalizace. 
V odstupu od telefonních kabelů bude proveden protlak obecní cesty do pozemku před č.p. 35, 
kde bude postaven rozpojovací pilíř SR502. Z něho bude napojeno č.p. 35 a protlakem pod 
silnicí č.p. 28. Dále bude pokračovat kabel AYKY 3x120+70 mm2, z kterého budou smyčkově 
protlaky napojeny domy č.p. 37, 38, 40 a 41. Druhý kabel AYKY 3x120+70 mm2 ze skříně 
SD822 povede protlakem pod obecní cestou společně s kabelem směrem na Křenov a dalším 
protlakem pod komunikací k č.p. 18. Zde bude zády ke zdi postaven pilíř SS200 zády k domu. 
Drážkou ve zdi povede kabel CYKY 4x10 mm2 do elektroměru. Třetí kabel ze skříně SD822 
bude AYKY 3x240+120 mm2 a povede řízeným protlakem pod zahradou u č.p. 3 ve směru na 
obec Březina. Trasa povede okolo asfaltového parkoviště a u plotu č.p. 6 bude postaven 
rozpojovací pilíř SR522, z kterého bude napojeno č.p. 6 a vyveden kabel AYKY 4x25 mm2 
protlakem pod silnicí pro č.p. 17. Pro kabel AYKY 3x240+120 mm2 ve směru na obec Březina 
bude proveden řízený protlak pod zahradou č.p. 6 a kabelová trasa povede podle silnice k č.p. 
33. Zde bude proveden protlak na druhou stranu komunikace SUS PK (jáma v kraji 
komunikace) a bude následovat řízený protlak ve směru k č.p. 15.  U č.p. 15 bude postaven 
pilíř SS100 a SS200 pro č.p. 15 a 16. Zde se protlakem trasa vrátí do pozemku obce u č.p. 33, 
kde bude postaven pilíř pro č.p. 33 a v trase kabelu rozpojovací pilíř SR522  pro č.p. 8, 9 a 14. 
Odtud pokračuje trasa protlakem pod vjezdem k č.p. 9 okolo rohu plotu před č.p.14, zde bude 
proveden protlak pod komunikací a kabel AYKY 3x120+70 mm2 bude ukončen v přípojkovém 
pilíři SS100. Kabelová trasa povede podle komunikace k č.p. 24 a k č.p. 10. Odtud je trasa 
vedena nad příkopem za č.p. 13, kde bude proveden protlak pod silnicí a postaven přípojkový 
pilíř SS200. Odtud bude pokračovat kabel AYKY 3x240+120 mm2 podle silnice směrem na 
Březinu. Pozemek č.p. 12 kabel obchází, zde dojde v budoucnu ke křížení s plánovanou 
kanalizací, a u cesty za č.p.12 bude postaven rozpojovací pilíř SR622. Z něho povede jeden 



Č.j. MUJEV/1784/2023/OVUP str. 3 
 

kabel AYKY 3x120+70 mm2 protlakem pod obecní cestou, řízeným protlak pod silnicí SUS PK 
a řízeným protlakem pod Uhelným potokem k č.p. 32. Druhý kabel AYKY 4x25 mm2 povede 
protlakem pod obecní cestou k mobilní maringotce. Ze skříně SR622 povede kabel AYKY 
3x120+70 mm2 zpět do louky a potom řízeným protlakem pod Malonínským potokem k č.p. 27 
a č.p. 32. Ze skříně SR622 bude kabelem CYKY 4x16 mm2 napojeno č.p. 12.  

- Bude demontováno 30 betonových sloupů a vrchní vedení nízkého napětí. Sloupy budou 
odstraněny, jámy zasypány 

- Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v souladu se situačním výkresem C3.1 
předložené projektové dokumentace, který je součástí grafické přílohy rozhodnutí. 

Určení prostorového řešení stavby: 
- Jedná se o celkovou podzemní kabelizaci rozvodů vedení nízkého napětí obce pro zkvalitnit 

dodávky energie pro odběratele.  Předpokládá se hloubka výkopu 70 - 120 cm a šíře cca 35 -
80 cm. Během stavby dojde ke čtyřem křížením vodního toku IDV 10191567 Malonínský 
potok, DTV 10190528 Uhelný potok a IDVT 10187435 (Povodí Moravy) řízeným protlakem 
tak, aby chránička byla minimálně 1,3 m pod skutečným dnem vodního toku. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
- Parc. č. st. 113, parc. č. 2370, 2381, 2382 v katastrálním území Březina u Moravské Třebové, 

parc. č. st. 1, 3/1, 3/2, 6/1, 7, 8, 9, 10/1, 11, 12, 14, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 27/1, 31, 32, 34, 40, 
45, 47, 49, 56, parc. č. 23/3, 23/4, 27/1,35/3, 39, 40/1, 40/2, 41, 42, 61, 67/1, 68/1, 72, 246/9, 
246/11, 252/3, 252/4, 336/5, 336/7, 386/1, 386/2, 386/3, 387, 388, 390, 392/2, 392/4, 1037, 
1038, 1040, 1065, 1066, 1067, 1069, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1079, 1080, 1081, 1082, 
1100, 1102, 1103, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1128, 1132/1, 1132/2, 1134, 1143/1, 
1143/2, 1144, 1145, 1146, 1147, 1149/1, 1149/2, 1150, 1162, 1163, 1164, 1166 v 
katastrálním území Šnekov.   

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí (Výkres č. C3.1 – Situační 

plán včetně projektovaného zařízení), která obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku 1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb. 

2. Stavba bude realizována v souladu s projektovou dokumentací společnosti MONTPROJEKT, 
a.s., kterou projektoval Ing. Ladislav Pražan a autorizoval Ing. Miroslav Mergl – ČKAIT 
0701318. 

3. Budou dodrženy podmínky vyjádření CETIN a.s., ze dne 21.04.2022 pod č. j. 612042/22. 
4. Budou dodrženy podmínky vyjádření VHOS, a.s. ze dne 22.11.2022 pod zn. 

Ing.Mi/2022/9014122. 
5. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy, s.p., ze dne 25.11.2022 pod zn. PM-

50328/2022/5203/Kuč. 
6. Budou dodrženy podmínky souhlasu Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne 

29.06.2022 pod zn. SUSPK/7299/2022. 
7. Veškeré kabely uložené v manipulačním pásmu toku (6 m od břehové hrany toku) musí být 

dostatečně únosné pro pojezd těžké mechanizace správce toku (min. 25 t) 
8. O zahájení prací bude Povodí Moravy, s.p. informován min. 5 pracovních dní předem. 

Kontaktní osoba: úsekový technik PM provozu Olomouc – Zlámal Petr, mob.: 585 711 254, e-
mail: Zlamal.petr@pmo.cz 

9. Při stavebních pracích v rámci akce musí být stavební materiál (zejména lehce odplavitelný 
materiál, jedovaté látky a ropné produkty) ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho eroznímu 
smyvu do koryta toků. 

10. Břeh ani koryto DVT nesmí být stavební činností narušeny nebo znečištěny. 
11. Nejpozději při kolaudaci bude přímému správci toku (Zlámal Petr, mob.: 585 711 254, e-mail: 

Zlamal.petr@pmo.cz) předloženo zaměření skutečného provedení stavby, geometrický plán a 
protokol o řízených protlacích (v návaznosti na B.p.v. a S-JTSK). 

mailto:Zlamal.petr@pmo.cz
mailto:Zlamal.petr@pmo.cz


Č.j. MUJEV/1784/2023/OVUP str. 4 
 
12. Stavebník je povinen tento záměr oznámit minimálně 30 dní před zahájením stavby 

Archeologickému ústavu v. v. i. – adresa AV ČR, Letenská 4, 118 01 Praha online nebo 
elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

13. Stavba bude dokončena do 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
14. Všechny pozemky dotčené stavbou budou po provedení stavby uvedeny do původního stavu. 

Protokoly o převzetí jejich vlastníky budou přílohou žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 
na stavbu. 

15. Stavbu lze realizovat na základě tohoto pravomocného územního rozhodnutí. K jejímu užívání 
je třeba získat kolaudační souhlas dle § 122 stavebního zákona.  

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 správního řádu, 
tj. účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
Obec Březina, Březina 81, 569 23  Březina 
Mgr. Zdeněk Trávníček, Ph.D., nar. 03.08.1976, Renneská třída 393/12, 639 00  Brno 
Ing. Kristýna Trávníčková, nar. 11.02.1976, Šnekov 2, 569 43  Březina 
Michal Trmač, nar. 19.07.1981, Šnekov 4, 569 43  Březina 
Jan Ivánek, nar. 11.11.1941, Křenov 143, 569 22  Křenov 
Mgr. Ivana Šedová, nar. 20.08.1943, Šnekov 6, 569 43  Březina 
Petra Hebelková, nar. 23.10.1981, Smolná 25, 569 43  Bělá u Jevíčka 
Milan Duraj, nar. 16.05.1979, Šnekov 28, 569 43  Březina 
Vlastimila Gallová, nar. 09.12.1933, Šnekov 9, 569 43  Březina 
Ing. Jaromír Ševčík, nar. 20.04.1943, Loosova 747/29, 638 00  Brno 
Jana Ševčíková, nar. 29.03.1945, Loosova 747/29, 638 00  Brno 
Pavla Abrahamová, nar. 03.11.1970, Eduarda Ušela 301, 679 63  Velké Opatovice 
Hana Kašubová, nar. 26.02.1948, Brožíkova 50/12, 638 00  Brno 
Milán Kašuba, nar. 30.04.1940, Brožíkova 50/12, 638 00  Brno 
Miroslav Moulis, nar. 25.10.1981, Šnekov 14, 569 43  Březina 
Radek Moulis, nar. 18.10.1976, Šnekov 14, 569 43  Březina 
Lucian Ionut Hadar, nar. 02.03.1980, Zrušen pobyt na území ČR 
Eva Hadar, nar. 05.07.1979, Šnekov 15, 569 43  Březina 
Tomáš Rychtecký, nar. 04.07.1972, Ondrova 3/11, 635 00  Brno 
Josef Paroulek, nar. 17.01.1949, Šnekov 17, 569 43  Březina 
Věra Paroulková, nar. 25.11.1947, Šnekov 17, 569 43  Březina 
Jiří Horký, nar. 20.05.1959, Pohledec 47, 592 31  Nové Město na Moravě 
Drahoslava Horká, nar. 30.07.1960, Pohledec 47, 592 31  Nové Město na Moravě 
Jan Gloc, nar. 10.12.1984, Šnekov 20, 569 43  Březina 
Dobromil Nárožný, nar. 05.04.1950, Šnekov 21, 569 43  Březina 
Jana Nárožná, nar. 21.06.1951, Šnekov 21, 569 43  Březina 
Kateřina Podborská, nar. 10.03.1981, Nádražní 1019/73, 664 51  Šlapanice 
Bc. Tomáš Melcher, DiS., nar. 03.02.1979, B. Němcové 1197/4, 571 01  Moravská Třebová 
Ing. Daniel Makovička, nar. 26.12.1969, Šultysova 170/8, 284 01  Kutná Hora 
Ing. Jana Makovičková, nar. 08.08.1968, Šultysova 170/8, 284 01  Kutná Hora 
Jana Škorpíková, nar. 02.08.1953, Krásného 553/37, 636 00  Brno 
David Škorpík, nar. 14.06.1975, Krásného 553/37, 636 00  Brno 
Gabriela Matulová, nar. 23.09.1976, Štěpánovice 55, 666 02  Štěpánovice 
Michal Škorpík, nar. 20.11.1986, Hostěrádky-Rešov 103, 683 52  Hostěrádky-Rešov 
Ludvík Mazourek, nar. 07.05.1970, Šnekov 35, 569 43  Březina 
Eva Fellnerová, nar. 29.10.1965, Šnekov 39, 569 43  Březina 
Jan Galla, nar. 14.08.1990, Šnekov 9, 569 43  Březina 
Vlastimil Janíček, nar. 28.10.1968, Šnekov 41, 569 43  Březina 
Jana Janíčková, nar. 15.04.1975, Šnekov 41, 569 43  Březina 
ZEMOS KŘENOV s.r.o., Křenov 135, 569 22  Křenov 
Jarmila Schüchová, nar. 13.04.1958, J. Suka 823, 572 01  Polička 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 

mailto:oznameni@arup.cas.cz


Č.j. MUJEV/1784/2023/OVUP str. 5 
 

Milan Nárožný, nar. 19.09.1978, Bělá u Jevíčka 164, 569 43  Bělá u Jevíčka 
Miloslav Zelený, nar. 26.01.1962, Březina 32, 569 23  Březina 
Jarmila Zelená, nar. 08.05.1964, Březina 32, 569 23  Březina 
Eva Bubeníková, nar. 24.12.1941, Šnekov 39, 569 43  Březina 
Miloš Zdražílek, nar. 09.03.1971, Šnekov 37, 569 43  Březina 
Petr Lenikus, nar. 21.04.1979, Mozolky 2432/57, 616 00  Brno 
Lenka Lenikusová, nar. 05.05.1979, Mozolky 2432/57, 616 00  Brno 
Antonín Švancara, nar. 01.07.1940, Šnekov 3, 569 43  Březina 
Marta Švancarová, nar. 05.09.1945, Šnekov 3, 569 43  Březina 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 571 01  Moravská Třebová 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 

 
Odůvodnění: 
Dne 12.12.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
Stavební úřad stanovil okruh účastníků územního řízení dle § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona: 
žadatele, obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; vlastníky pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona a účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (vlastníci sousedních staveb 
a sousedních pozemků) a provozovatele veřejných inženýrských sítí. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno územní řízení.  
Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 18.01.2023 pod č.j. MUJEV/310/2023/OVUP zahájení 
územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle 
ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře 
známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Účastníkům řízení v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu poskytl lhůtu 5 dnů od uplynutí výše uvedené lhůty k vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí. Této lhůty žádný z nich nevyužil. 
Stavební úřad posoudil stavební záměr dle § 90 odst. 1 stavebního zákona v souladu s požadavky: 
a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
b) stavba nevyžaduje nové napojení na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu – jedná se 

o obnovu kabelového vedení NN, která bude nově zřizována do země, 
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky. Ke stavbě byla doložena kladná 

stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy. 
Dále stavební úřad posoudil záměr dle § 90 odst. 2 stavebního zákona. Na stavbu bylo vydáno 
závazné stanovisko dle § 96b stavebního zákona. Účinky užívání stavby nebudou mít negativní 
vliv na okolí – jedná se o podzemní kabelové vedení. 
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na výstavbu. 
Stanoviska sdělili: 
- Městský úřad Moravská Třebová, odbor ŽP, 
- Městský úřad Moravská Třebová, OVUP památky, 
- Městský úřad Moravská Třebová, odbor územního plánování, 
- Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, 
- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru. 



Č.j. MUJEV/1784/2023/OVUP str. 6 
 
Účastníci řízení – další dotčené osoby dle §27 odst. 2 správního řádu a § 85 odst. 1 písm. b) a 
odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 1, 3/2, 6/1, 40, parc. č. 23/3, 23/4, 40/2, 42, 252/3, 386/3, 390, 1080, 1134, 1143/2 v 
katastrálním území Šnekov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Březina, Šnekov č.p. 28 a č.p. 19 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
Žadatel požádal stavební úřad o delší dobu platnosti územního rozhodnutí na lhůtu 5 let z důvodu 
rozsahu pracnosti. Stavební úřad na základě § 93 odst. 1 žadateli vyhověl a požadavek zapracoval 
do podmínek rozhodnutí. 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
- Ze strany veřejnosti nebyly vzneseny připomínky, námitky či vyjádření. 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.  
Pro rozhodnutí ve věci měl stavební úřad následující podklady: 
- žádost ve věci, 
- 3 pare projektové dokumentace stavby obsahující výkresovou, textovou a dokladovou část, 
- závazná stanoviska dotčených orgánů (viz výše), 
- rozhodnutí MěÚ Moravská Třebová, odbor dopravy ve věci zvláštního užívání komunikace – 

umístění inženýrských sítí, 
- rozhodnutí Obecního úřadu Březina ve věci zvláštního užívání místní komunikace – umístění 

inženýrských sítí, 
- souhlasy vlastníků pozemků či staveb dle § 184a stavebního zákona, 
- Územní plán obce Březina, 
- doklad o úhradě správního poplatku 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a 
to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 
majetkovému, stavebního řádu a investic, které o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu 
Jevíčko, odboru výstavby a územního plánování, u něhož se odvolání podává. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 



Č.j. MUJEV/1784/2023/OVUP str. 7 
 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 

 
Ing. Lucie Glocová 

referent 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů a současně zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15 den je poslední 
dnem oznámení. 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Jevíčko. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Zdvořile žádáme, po sejmutí opatření z úřední desky, o jeho vrácení s potvrzením o vyvěšení. 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1.000 Kč byl zaplacen dne 20.01.2023. 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
současně podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, do vlastních rukou (doručenky) 
MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
Obec Březina, IDDS: 3v4a4fc 
Mgr. Zdeněk Trávníček, Ph.D., Renneská třída č.p. 393/12, Štýřice, 639 00  Brno 39 
Ing. Kristýna Trávníčková, Šnekov č.p. 2, Březina, 569 43  Jevíčko 
Michal Trmač, Šnekov č.p. 4, Březina, 569 43  Jevíčko 
Jan Ivánek, Křenov č.p. 143, 569 22  Křenov 
Mgr. Ivana Šedová, Šnekov č.p. 6, Březina, 569 43  Jevíčko 
Petra Hebelková, Smolná č.p. 25, Bělá u Jevíčka, 569 43  Jevíčko 
Milan Duraj, Šnekov č.p. 28, Březina, 569 43  Jevíčko 
Vlastimila Gallová, Šnekov č.p. 9, Březina, 569 43  Jevíčko 
Ing. Jaromír Ševčík, Loosova č.p. 747/29, Lesná, 638 00  Brno 38 
Jana Ševčíková, Loosova č.p. 747/29, Lesná, 638 00  Brno 38 
Pavla Abrahamová, Eduarda Ušela č.p. 301, 679 63  Velké Opatovice 
Hana Kašubová, Brožíkova č.p. 50/12, Lesná, 638 00  Brno 38 
Milán Kašuba, Brožíkova č.p. 50/12, Lesná, 638 00  Brno 38 
Miroslav Moulis, Šnekov č.p. 14, Březina, 569 43  Jevíčko 
Radek Moulis, Šnekov č.p. 14, Březina, 569 43  Jevíčko 
Eva Hadar, Šnekov č.p. 15, Březina, 569 43  Jevíčko 
Tomáš Rychtecký, Ondrova č.p. 3/11, Kníničky, 635 00  Brno 35 
Josef Paroulek, Šnekov č.p. 17, Březina, 569 43  Jevíčko 
Věra Paroulková, Šnekov č.p. 17, Březina, 569 43  Jevíčko 
Jiří Horký, Pohledec č.p. 47, 592 31  Nové Město na Moravě 
Drahoslava Horká, Pohledec č.p. 47, 592 31  Nové Město na Moravě 
Jan Gloc, Šnekov č.p. 20, Březina, 569 43  Jevíčko 
Dobromil Nárožný, Šnekov č.p. 21, Březina, 569 43  Jevíčko 



Č.j. MUJEV/1784/2023/OVUP str. 8 
 
Jana Nárožná, Šnekov č.p. 21, Březina, 569 43  Jevíčko 
Kateřina Podborská, Nádražní č.p. 1019/73, 664 51  Šlapanice u Brna 
Bc. Tomáš Melcher, DiS., B. Němcové č.p. 1197/4, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
Ing. Daniel Makovička, Šultysova č.p. 170/8, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Ing. Jana Makovičková, IDDS: 99hejz5 
Jana Škorpíková, Krásného č.p. 553/37, Židenice, 636 00  Brno 36 
David Škorpík, Krásného č.p. 553/37, Židenice, 636 00  Brno 36 
Gabriela Matulová, Štěpánovice č.p. 55, 666 02  Předklášteří 
Michal Škorpík, Hostěrádky-Rešov č.p. 103, 683 52  Křenovice u Slavkova 
Ludvík Mazourek, Šnekov č.p. 35, Březina, 569 43  Jevíčko 
Eva Fellnerová, Šnekov č.p. 39, Březina, 569 43  Jevíčko 
Jan Galla, Šnekov č.p. 9, Březina, 569 43  Jevíčko 
Vlastimil Janíček, Šnekov č.p. 41, Březina, 569 43  Jevíčko 
Jana Janíčková, Šnekov č.p. 41, Březina, 569 43  Jevíčko 
ZEMOS KŘENOV s.r.o., IDDS: sqhcyze 
Jarmila Schüchová, J. Suka č.p. 823, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Milan Nárožný, Bělá u Jevíčka č.p. 164, 569 43  Jevíčko 
Miloslav Zelený, Březina č.p. 32, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Jarmila Zelená, Březina č.p. 32, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Eva Bubeníková, Šnekov č.p. 39, Březina, 569 43  Jevíčko 
Miloš Zdražílek, Šnekov č.p. 37, Březina, 569 43  Jevíčko 
Petr Lenikus, Mozolky č.p. 2432/57, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 
Lenka Lenikusová, Mozolky č.p. 2432/57, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 
Antonín Švancara, Šnekov č.p. 3, Březina, 569 43  Jevíčko 
Marta Švancarová, Šnekov č.p. 3, Březina, 569 43  Jevíčko 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 1 
písm. a) správního řádu (doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 1 správního řádu)  
Lucian Ionut Hadar, Zrušen pobyt na území ČR 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 
správního řádu (doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 6 správního řádu) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 1, 3/2, 6/1, 40, parc. č. 23/3, 23/4, 40/2, 42, 252/3, 386/3, 390, 1080, 1134, 1143/2 v 
katastrálním území Šnekov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Březina, Šnekov č.p. 28 a č.p. 19 

 
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor ŽP, IDDS: fqtb4bs 
Městský úřad Moravská Třebová, OVUP památky, IDDS: fqtb4bs 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor územního plánování, IDDS: fqtb4bs 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, IDDS: fqtb4bs 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
 
K vyvěšení ve smyslu ustanovení § 25 správního řádu (příslušnému obecnímu úřadu se žádostí 
vyvěšení): 
Městský úřad Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43  Jevíčko 
Obecní úřad Březina, Březina 81, 569 23 Březina 



TR




